
R/S 

 
                                                        

 

LICEO POLIVALENTE STATALE 

“don Quirico PUNZI” 

   

SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

    LINGUISTICO – SCIENTIFICO  opzione SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

Sito web:www.liceocisternino.gov.it  e -mail:brpm04000v@istruzione.it 

Web: We 

 

   

 
                                                                                  Cisternino, 22/08/2019 

 

Al Prof. CRESCENZA Alessandro - SEDE 

Al prof. CANTANNA Pietro – SEDE 

Alla Dsga CROVELLA Rosaria - SEDE 

All’ALBO Scuola 

 

 

Oggetto: ATTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE per la valutazione delle 

offerte relative alla Gara per la concessione del Servizio di Bar Punto Ristoro all’interno del Parco 

del Liceo Polivalente Statale Don Quirico Punzi Di Cisternino (Br) – CIG: Z192951A82. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 s.m.i., Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture delle 

pubbliche amministrazioni;  

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018 es.m.i; 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni 

scolastiche";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

PREMESSO CHE con Determina prot. del 2830 in del 25/07/2019 si è stabilito di avviare la 

procedura aperta per l’affidamento diretto mediante il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa  ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016  

PREMESSO che l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 prevede che per i settori ordinari, quando il criterio 

di aggiudicazione è quello dell’offerta più vantaggiosa, la valutazione delle offerte è affidata ad 

una commissione giudicatrice presieduta dal Dirigente Scolastico;  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 20/08/2019 

alle ore 13:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione 

della commissione;  

CONSIDERATO che per l’individuazione della Commissione di gara dell’affidamento in 

questione, si ritiene opportuno individuare in numero di tre componenti;  

Protocollo 0002956/2019 del 22/08/2019



R/S 

RITENUTO di selezionare i commissari tra i docenti di questa amministrazione e quindi di 

nominare quali componenti della commissione:  

Presidente: Dirigente Scolastico prof. Francesco DELL’ATTI; 

Componente: prof. CRESCENZA Alessandro, docente primo collaboratore del D.S.;  

Componente: prof. CANTANNA Pietro,  docente secondo collaboratore del DS ;  

DATO ATTO che alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di 

vvalutazione;  

RITENUTO di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, 

la  DSGA. Sig.ra CROVELLA Rosaria;  

CONSIDERATO che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto compenso;  

 

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione per la concessione del Servizio di Bar Punto Ristoro all’interno del 

Parco del Liceo Polivalente Statale Don Quirico Punzi Di Cisternino (Br) per il triennio 2019 - 

2022, così come di seguito indicato:  

 

Presidente: Dirigente Scolastico prof. Francesco DELL’ATTI; 

Componente: prof. CRESCENZA Alessandro, docente primo collaboratore del D.S.; 

Componente: prof. CANTANNA Pietro,  docente secondo collaboratore del DS; 

 

L'apertura dei plichi avrà luogo il 23/08/2019 alle ore 10,30, presso l’Ufficio del Dirigente 

Scolastico in presenza della Commissione Tecnica nominata dal Dirigente Scolastico. La 

Commissione, in seduta pubblica, procederà all’apertura della Buste così come previsto al cap. 4 

del bando di gara. 

DETERMINA 

 

  di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni; 

 di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione e senza diritto al voto, la  DSGA. 

Sig.ra CROVELLA Rosaria;  

 di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti della suddetta Commissione;  

 di pubblicare il presente atto sul sito on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del 

Liceo Polivalente Statale Don Quirico Punzi Di Cisternino (Br). 

 

   

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco DELL’ATTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art.3, comma 2, D. Lgs n. 39/1993 


